

nr 40

Lernamie

W roku 1939 mieszkaniem przy
moich siostrach odbywały się egzekucje
jak rozstrzeliwali Polaków i
i kobiety też rozstrzeliwali. Mi
koleżkę dowiedziałam żeby nie słyszeć
do brata odprawiałam się w te strony
musisz się ubrać i opasać
spotkać nie ruszając przez tych
trzymali naszych więźniów. Do
był szpital dla Niemców robili.
tablica przez drutami od nas
nie pojdiesz, a gdy ktoś wchodzi
do domu i zielonki przez nocować
mieszkańców meldować, kto u
był wyprzedzony, rozkaz był w
mieszkańców w gęsiarni pod góły
której trzeba było tam bankier stan
Władzom. W tej mroźnej porze

Dn 26 / I / 1947 r.

ul. Bemisewska 37 m 10. elaprost
nieje. Sama bylam swiadkiem
jedyn. Mplalam od tego widoku
brat Mladzie lat 20 glowę pod
krychu kobiety. elapodchodze
ca. Mladzie bode moinym
to fenere nie jedno more cig
twakiew. W piwnicach pod schodg
swianca baraki przy schodg, to
to zydz i erzeiowu Polacy. Byla
ey strony z napisem, stuj dalej
z kula w leb". Jak brat przychodzil
e. bo nie bylo lokomocji, to
mmie bedie nocowal. Cety dem
eiggn 2 godzin zeby sig usunę.
m niebem z matkg starunkg 7 5iny
niae, bo sig przerigbila i z bratem
ybudowce mientka wojny a na

gości nawiązywała. U namer
stwierdziła dla mnie, była p
na pole blisko szkoły, na wis
które stwierdziła na 72 osoby, h
tych detach. Nie jeden u pola
głowy wolny krókiem a 2 mien
I za chwilę został zabity zaledw
do domu a później mnie nie sko
zamordowanych: przychodili 2 i
był zamykany i na rywca w
który skazany sili na śmierć
to wszystko wybiegali na h
dawały mi kropli na serce. Co
mieszkanie czy to w dzień ra
miałam serce i mieszkał

Pisane było i odczytywane
Wobec mojej matki mojej
nie pismiennej Józefy Biernacki

ycielki była kuchnia która
obła kucharka która sturzyła
- wis mego obna były 2 doly,
te zostały rozstrzelowane przy
chów zref dummie z pod meimng
ow z a nim z rewolwerem w rękach
re dostał kulę, a już 50 wsepnie to
rył do doly, zdejmował szaliki z
y dzi i paroma topatami piachu
ykanerali się w tym grobie. wie -
z wielką bojariną, a ja widzę
wytam i wolałam żeby sgriacki
do obna dostam w swign
mo ery też wicrowtem zawone
wych Pokskich ofiar.

Biernacka Kurinnera,

ry.